ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O

 Nº. 22 – VER/AE

“Requer que seja oficiado o Prefeito Muni-

cipal com cópia para o Secretário de Saúde

solicitando a volta do Programa Saúde na

Fazenda.”

A vereadora que este subscreve vem requerer, nos termos do art. 238,

inciso I, do Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, que seja ofici-

ado ao Excelentíssimo Prefeito de Quirinópolis, com cópia para o Secretário de Saúde solicitan-

do a volta do Programa Saúde na Fazenda.

JUSTIFICATIVA

A justificativa se dá pelo fato de que há moradores que moram na zona rural

que não tem condição de irem ao hospital o UBS mais próxima e o programa facilitaria o acesso

dessas pessoas a rede pública de saúde sem saírem de casa.

É indispensável que as pessoas sejam atendidas por médicos e enfermeiras e

que sejam realizados exames básicos de rotina, por isso requeiro que esse atendimento seja feito

por esses profissionais em um ônibus equipado.

Nestes termos, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 08 dias do mês de Abril de 2017.

ANDRÉA ENFERMEIRA

VEREADORA